— 1 —

福建省人力资源和社会保障厅关于公布2023年
新设立博士后科研工作站单位名单的通知

各有关设区市人社局、新设立博士后科研工作站单位：

根据全国博管办《关于 2023 年博士后科研工作站新设站备案

情况的函》（博管办〔2024〕61 号），我省厦门宝太生物科技股份

有限公司等 21 家单位符合新设站条件，可设立博士后科研工作

站，开展博士后招收培养工作（名单附后）。有关事项通知如下：

一、各有关设区市人社局要加强对新设站单位博士后制度建

设等方面的指导，落实博士后工作站设站配套政策，督促新设站

单位尽快做好博士后引进招收工作。要加强对新设站单位的日常

管理服务，加大博士后引进培育力度，不断推动博士后工作高质

闽人社文〔2024〕57 号

福建省人力资源和社会保障厅文件

— 2 —

量发展。

二、各有关新设站单位要充分发挥主体作用，结合本单位实

际，制定切实可行的博士后招收引进政策和博士后工作管理办法，

配备熟悉博士后政策的专门管理服务人员，抓紧与全国已设立博

士后科研流动站的高校、科研院所联系，尽早确定联合招收单位

和博士后合作导师，尽快开展博士后招收工作。要充分发挥博士

后工作站科研平台作用，引进更多博士后青年科技人才，推动科

技创新、促进产学研结合、提升创新竞争力。

附件:2023 年新设立博士后科研工作站单位名单

（此件主动公开）

福建省人力资源和社会保障厅

2024 年 5 月 27 日

— 3 —

附件

2023 年新设立博士后科研工作站单位名单

1.厦门宝太生物科技股份有限公司

2.福建中裕新材料技术有限公司

3.陶瓷工业设计研究院（福建）有限公司

4.福建恒而达新材料股份有限公司

5.厦门狄耐克智能科技股份有限公司

6.丽珠集团福州福兴医药有限公司

7.福建福晶科技股份有限公司

8.翔安创新实验室

9.复旦大学附属中山医院厦门医院

10.福建恒安集团有限公司

11.福建品品香茶业有限公司

12.福建泉工股份有限公司

13.福建赛特新材股份有限公司

14.福建永荣科技有限公司

15.厦门万泰凯瑞生物技术有限公司

16.厦门市中医院

17.福建恒杰塑业新材料有限公司

18.闽都创新实验室

— 4 —

19.莆田市诺斯顿电子发展有限公司

20.福建恒捷实业有限公司

21.厦门致善生物科技股份有限公司

福建省人力资源和社会保障厅办公室 2024 年 5月 28 日印发

	福建省人力资源和社会保障厅关于公布2023年新设立博士后科研工作站单位名单的通知
	各有关设区市人社局、新设立博士后科研工作站单位：
	（此件主动公开）